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Gyertyagyújtás ukrajnáért   
 
Az újpesti városháza ukrán nemzeti színekbe öltö-
zött március 5-én, szombaton. A kerület vezetése 
csendes gyertyagyújtást hirdetett a háború áldoza-
tainak emlékére és a békevágy kifejezéseként. 
   4. oldal  

Aktuális NAtúr

küzdelem a szemét ellen
  
Az önkormányzat munkatársai folyamatosan gyűj-
tik a szemetet. Sajnos még sokan vannak olyanok, 
akik valamely általunk nem ismert oknál fogva 
csak úgy szanaszéjjel dobálják azt. 
   6. oldal  

SPORT

Ancsin 60
Ancsin János a napokban ünnepelhette születésé-
nek kerek évfordulóját, a lila-fehér vérű, egykori 
zseniális jégkorongozó ma is fiatalos hévvel mun-
kálkodik kedvenc klubjában, a jéghokicsapat élén.
   11. oldal  

INGYENES UJPEST.HUÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

„Tiszteld a múltat, hogy érthesd a jelent, és munkálkodhass a jövőn.” Széchenyi István

Emlékezzünk A hősökre!
írásunk a 3. oldalon

FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY
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Aszívszorító talán túl kis szó arra, amit im-
már két hete látunk a híradókban: százez-
rek menekülnek el az egyik keleti szom-

szédunktól, mert lecsapott az, ami a levegőben 
lógott évek óta: a háború pusztító, értelmetlen 
és döbbenetes valósága. Kisgyerekes családok, 
nincstelen szerencsétlenek jönnek mindennap, 
gyakran azt sem tudják hova, meddig és hogyan. 

Teljes tévút azt hinni, hogy bármilyen hábo-
rúra fel lehet készülni legalább lélekben. A tíz éve 
elhunyt kiváló író, Bächer Iván írta a New York-i 
terrortámadás után azt, hogy „megtörtént a bár-
mi”, vagyis az, amire ugyan valamennyire készült 
az emberiség a hidegháború alatt és az utána el-
telt évtizedben, de amikor lecsap, bizony nem 
tudjuk, mihez fogjunk és hogyan éljünk tovább.

Kelet-európai sajátosság felkészülni a legrosz-
szabbra, nagyszüleink vagy dédszüleink történe-
teiből és életviteléből mi is tudhatjuk, hogy ebben 
a régióban ez külön „sport” volt a huszadik szá-
zad sokszor véres valóságában. Ez különösen igaz 
a nincstelen emberre, hogy azt a keveset, amiért 
mégis napi tizenkét-tizenhat órát robotolt, adott 
esetben a hátára kötözze és vigye magával, ha kell, 
akkor száz kilométereken át – ugyanis tudja, hogy 
talán soha többé nem lesz képes újra megterem-
teni.  

De nem lehet azt innen elképzelni mégsem, 
milyen az, mikor rakéták hangjára, harci gépek 
sivítására vagy géppuskazajra ébredünk fel, majd 
amink van, összepakoljuk és a családdal együtt 
el kell indulni vele. Tényleg, én vajon mit vinnék? 
A fiam első hajtincseit? A szüleim képeit? Vagy 
csak a legfontosabbakat, hátha tényleg száz ki-
lométereket kell menekülni heteken, hónapokon 
át? Hogyan lehet egyáltalán két óra alatt min-
den szükségeset összecsomagolni és hátrahagy-
ni az otthont?

Abban reménykedni ugyanis, hogy a világ ve-
zetői percek alatt észbe kapnak, naiv és hiú áb-
rándozás – ez a két hét alatt elég sokszor bizonyo-
sodott be. A szomszédunkat lerohanó agresszor 
napok alatt jutott el az atommal való fenyege-
tőzésig, a megtámadott, bujkáló elnök pedig ki 
tudja, honnan lázítja népét a szinte reménytelen 
ellenállásra. Azt ugyanis biztos nem várja, hogy 
mind olyan bátrak legyenek, mint a háború első 
percében az orosz hadihajót keresetlen szavak-
kal üdvözlő Kígyó-szigeti hős határőrök…

Én mindenkit arra biztatnék, hogy amennyire 
csak módjában áll, segítse az Ukrajnából a hábo-
rú borzalmai elől hazánkba menekülőket. Tájéko-
zódjunk, mire van a legnagyobb szükség, majd 
készítsünk csomagot, és juttassuk el oda, ahol 
azonnal el is tudják osztani – számos ilyen hely 
van kerületünkben is.

Akkor ugyanis azzal a tudattal fekszünk le, 
hogy mi – a világot vezető szociopatákkal szem-
ben – megtettük, amit az emberség megkövetel. 

REICHENBERGER DÁNIEL

Segítsünk 
a menekülőknek!

Tisztelt olvasó!  
Kedves újpesti 
polgártársam!

„Csak tűrnek már titeket a népek,
Csak tűrnek, mint szükséges roszat,
S nem szeretnek... odafönn az égben
Megszámlálták napjaitokat.
Majd halljátok a nagy ítéletszót
Attól, aki mindenkit birál...
Bármit mond a szemtelen hizelgés,
Nincsen többé szeretett király!”
 
Ezt írta Petőfi Sándor. A királyokhoz címzett 
verset a forradalom kitörése után alig több 
mint egy héttel jegyezte le. A király, aki nem 
állja a szavát. A király, aki talpnyalókkal veszi 
körül magát; aki egyfelől ígér, másfelől takti-
kázik, és ha ad is valamit, többszörösen veszi 
azt vissza. A bécsi udvar kezdeti engedékeny-
sége csak látszólagos volt, a forradalom első 
körös vívmányait látszólag elfogadta, majd 
ahogy lehetett, benyújtotta a számlát.

Nem csinált mást, csak azt, ami az időben 
és döntésekben is korlátlan hatalom lényege: 
hazudott.

Milyen könnyű lett volna akkoriban, 1848 
márciusában is azt mondani, hogy „nem kell 
ugrálni, a nagyhatalmi realitást, az érdekszfé-
ra-politikát tiszteletben kell tartani, és akkor 
békében élhetünk”. Igen. Ha egy nemzet la-
pít, akkor kifosztva, önrendelkezését felad-
va, megsarcolva, de megtorlás nélkül élhet. 
Ha egy nemzet lapít, ha nem hajlandó a sza-
badságot a saját történelme friss levegőjeként 
beszívni, akkor maradnak a sunyi alkuk, a le-
hajtott fej, amit a hatalom majd elnevez béké-
nek, önmagát pedig a béke őrének.

Hányszor kell még átélnünk ezt? Hány-
szor kell azt hallgatnunk, hogy az elnyomá-

sért cserébe adott béke jobb, mint a kihar-
colt, megküzdött szabadság? Hogyan tudnánk 
Petőfi vagy éppen Pongrátz Gergely szemé-
be nézni? Mit ért az ő áldozatuk, ha visszaté-
rünk a lapítás, a sunnyogás langyos áporo-
dottságába?

Ha egy kicsit keletre nézünk, azt látjuk, 
hogy a szemünk előtt, vérben és tűzben ép-
pen most születik a világ jelenleg legerősebb 
nemzete. Ha eggyel tovább megyünk keletre, 
egy rettegő világbirodalmat látunk. A megtá-
madott nem fél, a támadó fél.

A forradalmi ifjak sem féltek. Akkor sem, 
amikor talán még azt hitték, hogy versekkel, 
gyújtó hangú szózatokkal, hömpölygő tömeg-
gel letérdeltethető a hatalom, de nem féltek ak-
kor sem, amikor az elnyomók fegyvereivel néz-
tek szembe. A forradalmi ifjakhoz csatlakozott 
az ország népe, pékek sütötték nekik a kenye-
ret, asszonyok varrták a ruháikat, ápolták a se-
besülteket. Parasztok kaptak kaszára, kapára, 
sereg lett belőlük, amit végül csak… Igen. Vé-
gül csak ők tudtak térdre kényszeríteni; végül 
csak a cári csapatok tudták elfojtani a szabad-
ságharcot. De nem törvényszerű, hogy hábo-
rú legyen. Van, hogy elég egyetlen lépést tenni: 
van, hogy elég a saját zsarnokainkat elzavarni.

Európa közepén, mondd, mit hívnak ha-
zának? - kérdezte a Kormorán több mint há-
rom évtizeddel ezelőtt. A kérdés ugyanaz ma 
is. És a válasz is, amit a forradalmi ifjak is tud-
tak: szabadság nélkül, lapítva, sunyi alkuk kö-
zepette létezhet ország és nép, de nem létez-
het haza és nemzet.

 DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület
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Ajárvány szülte kétévnyi kény-
szerszünet után az újpesti-
ek idén végre ismét közösen 

tiszteleghetnek az 1848-49-es forra-
dalom és szabadságharc hősei előtt 
március 15-én. Az ünnepi műsor 11 
órakor kezdődik a Petőfi-szobornál, 

ahol elsőként Déri Tibor polgármes-
ter mond beszédet, majd a kultúra 
követei, Dóczy Péter színész-rende-
ző és a Bem Néptáncegyüttes tagjai 
emlékeznek és emlékeztetnek elő-
adásaikkal a magyar történelem di-
cső és tragikus napjaira. Az ünne-

pi főhajtást egy igazi meglepetés, a 
Kormorán együttes koncertje zár-
ja majd Újpest önkormányzatának 
megemlékezésén a Deák Ferenc ut-
cában, ahol a résztvevők virágaikat 
is elhelyezhetik a lánglelkű poéta 
mellszobránál.   CSG

SZILÁGYI DOMOKOS:

HÉJJASFALVA FELÉ

I. 
Lihegve fordult vissza. Már 
ha itt vagy: hát szemből, Halál! 
(Nem csak ő s hona: tenhazád, 
is vérzik itt - tudod, kozák?) 
Nem ágyban, nem párnák között. 
De így se! - Nagy kötést kötött 
- hol a kivívott diadal? 
melyért még az ő fiatal 
élete se kár! semmi se! 
ha a hősökért zeng gyászmise, 
hősökért, akik istenek 
módjára erőt vettenek 
a zsarnokságon! - Ó, de így! 
ravasz, alattomos, irígy 
sors martalékaként! - Ha már 
halni kell: hát szemből, Halál! 
Az örökéletre valót 
így keresi meg - a halott.
 
II. 
Papírok, szétszórt iratok 
a test mellett. Nem-siratott 
hulla - egy a többi között, 
hisz végképp levetkőzött 
- levetkőztették! - e tüzes 
életből. - Távozol - fizess! 
Halál, ó, szörnyű uzsorás! 
- Hisz úgyis őrölte a láz, 
a lelki, testi - - kell-e még 
idézni izzó szellemét --- 
dehogy. Itt van. Hivatlanul. 
Örök plebejus: Ő az úr.
 
III. 
Civil őrnagy. Nincs lova se. 
S reménytelen szerelmese 
a szabadságnak. Lásd, kozák, 
tiédnek is. Elátkozád, 
„fugva, husztuzva” - és ölöd. 
Itt, Fejéregyháza fölött. 
Kortársaid legjobbikát 
döfi át bosszuló pikád.
 
IV. 
Napszállta? - már ki éri meg? 
Még visszanéz. Szalad. Liheg. 
Van út - kiút nincsen. - Ha már 
halni kell: Hát szemből, Halál! 
Szemből, szivem, egyem, valóm. 
Hadd lássalak még meghalón. 
Érezzelek, tapintsalak. 
Aztán nincs már kín, nincs salak, 
verejték, szégyen, semmi gond. 
Mért fut az élet, a bolond?
utolsó percig! - Nincsen ír rá, 
toll, tinta, kéz, amely leírná, 
agy hogy fölfogja, lássa szem. 
„El vagyok veszve, azt hiszem.

Március idusán,  
ismét szabadon
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Február 24-én az orosz csapatok át-
fogó támadást indítottak a szuverén 
Ukrajna ellen. A Vlagyimir Putyin ál-
tal a Nyugat irányába indított hábo-

rú eddig már csaknem kétmillió em-
bert üldözött el szülőföldjéről, akik 
közül százezres nagyságrendben ér-
keztek menekültek hazánkba is.

Azonnali segítség
Újpest vezetése rögtön felvette a 
kapcsolatot az Ukrán Nemzetiségi 
Önkormányzattal, ezen együttmű-
ködés révén Czigler László alpolgár-
mester tucatnyi családot fogadott. 
A menekülőket a fővárosi koordi-
náció keretében sikerült ideiglene-
sen elhelyezni. A kerület ezen felül 
felajánlotta a balatonszepezdi és a 
parádi önkormányzati üdülőt, ame-
lyekben 18, illetve 12 fő átmeneti el-
szállásolása lehetséges. Ha szükség 
van rá, akkor a védelmi tervben sze-
replő tornatermeket is rendelkezés-
re tudja bocsátani a város.

Veszélyben a gyermekek is
Bedő Kata kultúráért, oktatásért és 
kommunikációért felelős alpolgár-
mester elmondta: Az Ukrajnában ma-
radt gyermekek helyzete napról nap-
ra drámaibb és veszélyesebb, ezért 
fontos a mielőbbi segítségnyújtás. 
Egyeztetéseket kezdtünk a Magyar 
Vöröskereszttel, az Ökumenikus Se-
gélyszervezettel, az Unicef Magyar-
országgal és a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálattal is. Mindegyik szervezet 
részt vesz az ukrajnai háború miatti 
humanitárius válság kezelésében, a 
menekültek ellátásában. 

Humanitárius és anyagi segítség
Újpest a háború kitörésének első napján elkezdte megszer-
vezni a menekültek befogadását és a segítségnyújtás egyéb 
módjait is. A város gyűjtést indított, valamint megszületett az 
a javaslat is, amely alapján egy felülről nyitott, 20 millió forin-
tos segélyalap állhat rendelkezésre.
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Humanitárius Alap
A képviselő-testület lapzártánk utá-
ni ülésén dönt a Trippon Norbert al-
polgármester által előterjesztett Új-
pesti Humanitárius Alap rendelet-
tervezetről.

Eljött az ideje, hogy városunk, Új-
pest konkrét pénzügyi segítséget is 
nyújtson. Ezért volt kiemelkedően 
fontos számomra, hogy létrehozzuk 
a felülről nyitott 20 millió forintos 
pénzügyi alapot, illetve, hogy meg-
nyissuk a segítő támogatás lehe-
tőségét az újpesti emberek és vál-
lalkozások számára is. – mondta el 
Trippon Norbert alpolgármester. 

A képviselő-testület a költségve-
tés módosításával 20 millió forint in-
duló forrást biztosít, az önkormány-
zat számlavezetője a Raiffeisen Bank 
pedig felajánlotta, hogy a humanitá-
rius alapból kiutalt adományok költ-
ségmentesen juthassanak el a kivá-
lasztott humanitárius szervezetek-
hez.  

A rendelet kihirdetését és ha-
tályát követően a képviselő-testü-
let azonnal tud dönteni a pénzügyi 
adományokról. Aki támogatni sze-
retné az Újpesti Humanitárius Ala-
pot, az a rendelet hatályba lépésé-
től a következő bankszámlára utal-
hatja a segítő támogatását: 

Hol lehet leadni az adományokat?
Újpesti Piac: hétköznap, 6–18 óráig,
szombaton és vasárnap, 6–14 óráig
Megyeri Klub: hétköznap, 8–18 óráig
Városháza: hétköznap, 8–18 óráig
 

Milyen adományokra van leginkább szükség?

 Víz (inkább szénsavmentes, a gyerekek jobban 
megisszák)

 Azonnal fogyasztható, de nem romlandó élelmi-
szer (tartós kenyér, tartós tejtermékek, adagolható 
kiszerelésű sajtok, konzervek, előre elkészített, 
védőgázas csomagolású szendvicsek, melegíthető 
készételek, szállítást jól tűrő gyümölcsök)

 Bébiétel, bébitápszer
 Vitaminok, lázcsillapító, fájdalomcsillapító
 Általános tisztálkodó szerek
 WC-papír
 Nedves törlőkendő
 Kézfertőtlenítő
 Babáknak popsitörlő
 Pelenka
 Női higiéniai termékek
 Tiszta plédek, hálózsákok

Az újpesti városháza ukrán nemzeti színekbe öltözött március 5-én, 
szombaton. A kerület vezetése csendes gyertyagyújtást hirdetett a háború 
áldozatainak emlékére és a békevágy kifejezéseként. Az eseményen részt 
vett Déri Tibor polgármester, Bedő Kata, Czigler László, Kanász-Nagy Máté 
és Trippon Norbert alpolgármester, valamint Újpest-Angyalföld országgyű-
lési képviselője, Varju László is.

Újpesti Humanitárius Alap :

HUF 12010422 - 00208592 – 01100008 
HUF IBAN 1712 0104 2200 2085 9201 1000 08

Megmozdult Újpest. A városvezetés három gyűjtőpontot jelölt ki (Megyeri 
Klub, Újpesti Piac, Városháza), ahol a helyi polgároktól várják a felajánlá-
sokat. A polgármester maga is bevásárolt a szükséges dolgokból, ezen 
kívül nagyon sok adomány érkezett a lakosságtól is. Déri Tibor és Bedő 
Kata alpolgármester a segélyszállítmányt Nyírbátorba vitte, ahol azt a helyi 
városháza szervezésében osztották szét a rászorulóknak.   ÚN
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Az önkormányzat munkatársai folyamato-
san gyűjtik a szemetet. Sajnos még sokan 
vannak olyanok, akik valamely általunk 

nem ismert oknál fogva csak úgy szanaszéjjel do-
bálják azt – mondta Trippon Norbert alpolgár-
mester, aki számos illegális hulladékot vett már 
észre és szedett is össze kerületszerte az Újpesti 
Városgondnokság munkatársaival közösen.  

Legutóbb a Szilas-patak Szilágyi úthoz eső 
fás részen gyűjtöttek össze számtalan zsák sze-
metet, melyet futás közben vett észre az alpol-
gármester. Építési hulladék, csempe, hungaro-
cell, műanyag csövek, kommunális hulladék, 
sörösüveg, PET-palack, chipses zacskó és so-

rolhatnánk mi minden volt még ott. A területet 
az Újpesti Városgondnokság munkatársai két óra 
alatt takarították ki.

 

De vannak civilek is, akik gyűjtik 
„De szerencsére egyre többen vannak olyanok 
is, akik nem eldobálják, hanem gyűjtik a szeme-
tet. A Megyeri úti “ Home Gardeners” - közösség 
például sok-sok zsák szemetet szedett már ösz-
sze korábban is, nemrég pedig jelezte számomra, 
hogy az Ipari Parkkal szemben lévő erdős terüle-
ten egy elhagyatott hajléktalantelep van.” – tette 
hozzá Trippon Norbert alpolgármester. 

A területet a városgondnokság mintegy tu-
catnyi munkatársa egy délelőtt rakta rendbe, 25 
köbméter szemetet összeszedve. Újpest Önkor-
mányzata sok-sok millió forintot költ évente a 
körülbelül 820 köbméter illegális lakossági sze-
mét összegyűjtésére és elszállítására. Ez hatal-
mas mennyiség, melyet csak a lakossággal szo-
rosan együttműködve lehet visszaszorítani. Az 
Újpesti Városgondnokság arra kéri az újpestie-
ket, ha kisebb vagy nagyobb mennyiségű illegá-
lisan lerakott hulladékot fedeznek fel, jelentsék a 
bejelentes@ujpestivarosgondnoksag.hu e-mail-
címen. Ha pedig éppen illegális szemétlerakást 
látnak, értesítsék az Újpesti Rendészetet.    EJ

Folyamatos a küzdelem az illegális 
szemétkupacok ellen

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Talákozzunk 
az ÚjpestKártya-irodában!

Kedd: 8.00–12.00 
Csütörtök: 13.00–17.00

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.
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AMegbecsülés Plusz és a Rend-
kívüli Évvégi Támogatás ko-
rábbi és friss tapasztalata-

it építettük bele az új támogatásba - 
mondta el a népjóléti alpolgármester 
az új szisztémával kapcsolatban.

Kanász-Nagy Máté azt is elárul-
ta, hogy az előkészítő munka so-
rán a Budapest Főváros Kormányhi-
vatala, illetve a Magyar Államkincs-
tár Nyugdíjfolyósító Igazgatósága 
(NYUFIG) által biztosított adatokból 
dolgoztak. Ezek alapján megállapítha-
tó volt, hogy Újpesten a legrosszabb 
anyagi helyzetben azok a nyugdíjasok 
vannak, akiknek a nyugellátása net-
tó 80 ezer forint alatt van. Hangsú-
lyozta, hogy Magyarországon nagy-
jából egy fő esetében ez felel meg a 
létminimum szintjének. Ezek alapján 
1322 újpesti nyugdíjas él a létmini-
mum alatt, akik jellemzően a szoci-
ális osztály ügyfélkörébe is beletar-

toznak, tehát jelenleg más eszközök-
kel is folyamatosan támogatjuk őket 
- fogalmazott a városatya.

Elárulta azt is, hogy a támogatási 
rendszer bevezetéséhez ezért is kap-
csolódik szorosan a helyi jövedelem-
alap emelése, ami azt a célt szolgálja, 
hogy a IV. kerületi segélyezési rend-
szerből ne essenek ki azok az idős 
emberek vagy hátrányos helyzetű 
családok, akik illetve amelyek annak 
ellenére a legnehezebb körülmények 
között élnek, hogy az abszolút jöve-
delmi helyzetük – a bérminimum és 
a nyugdíjak emelkedésével – javult. 
Kanász-Nagy Máté úgy látja, azzal, 
hogy ezeknek az embereknek nőttek 
bizonyos jövedelmeik, még nem tud-
ták elkerülni a most dühöngő infláció 
káros hatásait, amelyek a gyakorlat-
ban semlegesítették a minimális nö-
vekedést. Kiemelte, hogy a rászoru-
lók élethelyzete csak papíron válto-

zott, viszont a jövedelemalap emelése 
nélkül attól a támogatástól is elestek 
volna, amit az önkormányzat nyújta-
ni tud a számukra.

A Nyugdíjas Plusz Támogatás évi 
egyszeri, differenciált segítséget je-
lent majd a havi nettó 150 ezer forint-
nál kevesebb nyugdíjban vagy nyug-
díjszerű ellátásban részesülők számá-
ra, ami Újpesten közel 8600 embert 
jelent, mondta az alpolgármester. Ez a 

kerületben élő nyugdíjasoknak nagy-
jából a harmadát fedi le.

Az esetleges bővítés lehetősé-
ge természetesen adott, mind a 
jogosultak számát, mind a támo-
gatás összegét illetően kiterjeszt-
hető a támogatás – árulta el Kanász-
Nagy Máté, hozzátéve, hogy az ön-
kormányzat az új támogatási forma 
megalkotásakor három szempon-
tot mérlegelt: a kerületünkben élő 
nyugdíjasok jövedelmi helyzetét, a 
szociális hatékonyság szempontjait 
és a költségvetés fenntarthatóságát. 
Azt gondolom szakmai szempont-
ból maximálisan hatékony és ered-
ményes támogatást alkottunk – fűz-
te hozzá –, hiszen ahol nagyobb a 
szükség, ott a támogatás is nagyobb.

A differenciált segítségnyújtás je-
gyében, akiknek 50 és 100 ezer forint 
között van az ellátása, azoknak 5000, 
akiknek pedig 100 és 150 ezer forint 
között, azoknak 3500 forint támoga-
tásra biztosítanak lehetőséget. Az al-
polgármester szerint ez a támogatá-
si forma a szociális igazságosságot és 
biztonságot egyaránt erősíti.  TT

Újpest gondoskodik a nyugdíjasokról
Február 15-én az újpesti képviselő-testület új, a kerületben élő 
nyugdíjasokat segítő rendszert fogadott el, a Nyugdíjas Plusz 
Támogatást. Arról, hogy ez mit is takar pontosan, Kanász-Nagy 
Mátéval beszélgettünk.

N ehéz időszak áll mögöttünk. 
A világjárvány okozta ve-
szélyhelyzet miatt 2020 már-

ciusától az Újpesti Városvédő Egye-
sület szinte teljesen beszüntette mű-
ködését. Alig néhány alkalom adódott 
találkozásra egy-egy programon, a 
klub és a Civil Kórus is szüneteltet-
te működését. A szervezet életében 
jelentős évforduló megünneplésére 
sem volt lehetőség, két alkalommal 
is kényszerű halasztásra került. 

Az 1995. november 11-én alakult 
szervezet régen várt születésnap-
ját március 5-én a Polgár Centrum-

ban rendezte meg. Ez alkalomból 
emléklappal köszöntötték Havran 
György, dr. Hollósi Antal, dr. Hollósi 
Antalné, Iványi János, Kadlecovits 
Ákos, dr. Kovács Ivánné, dr. Kőrös 
András, dr. Kőrösné dr. Mikis Már-
ta, Kubatov Gábor, dr. Nyárs Csaba, 
dr. Nyárs Csabáné, Opauszki Viktó-
ria, dr. Paulus Alajosné, Petrás Jó-
zsef, dr. Szerényi Mária, Wagner At-
tila, Zsengellér Józsefné  napjaink-
ban is aktív alapítótagokat. Átadásra 
kerültek a 2021. évi Arany Horgony 
díjak is. Az évforduló alkalmából az 
egyesület működésében rendszeres, 

szorgos munkát végzők tevékenysé-
gét ismerték el. Kitüntetésben ré-
szesült Iványi János, Malachowsky 
Imréné, Oláh Albert és az Erchy Kft.

Gratulálunk az elismeréshez, jó 
egészséget és tevékeny egyesületi 
munkát kívánunk minden kitünte-
tettnek!       SZM

Ünnepi közgyűlés az Újpesti 
Városvédő Egyesületben
„A közösen átélt élmények emlékezetünkben elraktározód-
nak, és gondolatban újra és újra meríthetünk belőlük.” Gary 
Chapman amerikai pszichológus gondolata vezette be az egye-
sület éves beszámolóját, mely két év után élt a lehetőséggel, 
hogy a tagság személyes részvételével rendezze dolgait. Egy 
civil szervezet (talán mondhatjuk) baráti társaság életben tar-
tásának alapvető eleme a találkozás, ezt nehezítették az el-
múlt esztendők. 
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A pályázat célja: Az önkormányzat segítse elő 
az Újpesten működő nemzetiségi önkormány-
zatok tevékenységét. 

Vissza nem térítendő, pénzbeli támogatás 
révén, az Újpesten élő nemzetiségek nemze-
ti identitástudatának, hagyományaiknak, kul-
turális örökségüknek és anyanyelvi ismerete-
iknek megőrzéséhez és erősítéséhez való hoz-
zájárulás.

Pályázók köre: A pályázaton részt vehet min-
den, a megelőző nemzetiségi önkormányzati 
választáson, Újpesten megválasztott nemzeti-
ségi önkormányzat.

A pályázaton nem vehetnek részt: Azok a 
nemzetiségi önkormányzatok, amelyek Új-
pest Önkormányzata felé elszámolási köte-
lezettségüknek nem tettek eleget a szerző-
désben meghatározott időpontig. A rendelet 
alapján nem részesíthető támogatásban az a 
támogatott, amely (aki) politikai tevékenysé-
get folytat.

A rendelkezésre álló forrás összege 7 000 000 Ft, 
amelyet az önkormányzat a Budapest Főváros 
IV. kerület Újpest Önkormányzata és intézmé-
nyei 2022. évi összevont költségvetéséről és a 
végrehajtás szabályairól szóló 2/2022. (II.15.) 
önkormányzati rendelet 6. számú mellékleté-
ben foglalt táblázat B/II/5.4. „Nemzetiségi ke-
ret” terhére biztosít.

A támogatás formája: vissza nem térítendő tá-
mogatás. A pályázatot a 2022. december 15. napjá-
ig megrendezendő programokra lehet benyújtani.

Pályázás módja: Pályázni kizárólag írásban az 
erre a célra rendszeresített adatlapon lehet. 

Egy nemzetiségi önkormányzat több pályá-
zatot is benyújthat. Minden egyes pályázatot 
külön adatlapon kell szerepeltetni.

A pályázatokat pályázati formanyomtatvány 
alkalmazásával kell benyújtani. A pályázatokat 
személyesen, postai úton vagy – az elektroni-
kus ügyintézés szabályai szerint – elektronikus 
úton lehet benyújtani.

A határidő után érkezett, vagy hiányosan 
kitöltött pályázatok nem kerülnek elbírálásra!

A pályázat benyújtási határideje: 
2022. március 31., 23 óra 59 perc.

Az elszámoláshoz kizárólag a pályázati ki-
írást követő és 2022. december 15. közötti kel-
tezésű számviteli bizonylatokat (számlákat) le-
het benyújtani. Támogatott pályázat esetén a 
nemzetiségi önkormányzat köteles a támoga-
tás teljes összegéről, az átadott pénzeszköz fel-
használásáról írásban elszámolni szakmai be-
számolóval és pénzügyi elszámolással. 

Benyújtás helye: Budapest Főváros IV. kerület 
Újpest Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 
Közbiztonsági, Közrendvédelmi, Városfejleszté-
si és Várostervezési Alpolgármesteri Titkárság 
(1041 Budapest, István út 14. II. 65.)

Egyéb információk: a pályázati dokumentá-
ció letölthető az önkormányzat honlapjáról 
(https://ujpest.hu/kategoriak/palyazatok/).

A pályázattal kapcsolatos kérdésekre fel-
világosítást ad Szávayné Dr. Séra Magdolna  
(231-3101/221).

Budapest, 2022. március 1.
CZIGLER LÁSZLÓ
 alpolgármester

    PÁLYÁZATI   FELHÍVÁS  Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Budapest Főváros IV. kerület Újpest 
Önkormányzata Budapest Főváros IV. 
kerület Újpest Önkormányzata Képvi-
selő-testületének 7/2012. (II.28.) önkor-
mányzati rendelete alapján meghirdeti 
a Sándor István Újpest Gyermekeiért Díj 
elnyerésére vonatkozó felhívást

„Sándor István Újpest Gyermekeiért” díj annak 
a személynek adományozható, aki az újpesti 
gyermekek ellátásában, védelmében, nevelé-
sében, oktatásában, közösségeik segítésében, 
szabadidejük hasznos, értelmes eltöltésében, 
sportolásuk segítésében végzett magas szín-
vonalú, kiemelkedő vagy több évtizedes tevé-
kenységével jelentős mértékben hozzájárult 
az újpesti gyermekek életének gazdagításá-
hoz, személyiségük harmonikus fejlődéséhez.

Indokolt esetben olyan Újpesten működő in-
tézmény vagy egyéb szervezet részére is ado-
mányozható, amely fentiekben részletezett te-
vékenységét kollektívaként fejti ki.

„Sándor István Újpest Gyermekeiért” díj NEM 
adományozható annak a személynek, aki az 
adományozás időpontjában a képviselő-testü-
letnek, a képviselő-testület valamely bizottsá-
gának vagy a részönkormányzat testületének 
a tagja. Az elismerés nem adományozható an-

nak a szervezetnek, amely az adományozás idő-
pontjában a képviselő-testületben képviselet-
tel rendelkezik, továbbá nem adományozható 
pártnak és párt helyi szervezetének.

A díj adományozására javaslatot tehet: 
 a polgármester, az alpolgármester, a jegyző, a 

képviselő-testület tagja
 a képviselő-testület bizottsága, a részönkor-

mányzat testülete, a képviselő-testületben mű-
ködő frakció,

 az Újpesten működő társadalmi szervezetek, 
egyesületek, alapítványok, egyéb civil szerve-
ződések, egyházak, nemzetiségi önkormány-
zatok,

 az önkormányzati fenntartású intézmények és 
az önkormányzat tulajdonosi részesedésével 
működő gazdasági társaságok vezetői, 

 a korábban elismerésben részesített személyek,  
 az Újpesten működő egyéb állami vagy ön-

kormányzati intézmények, szervek vezetői,
 egyéb Újpesten működő érdekképviseletek és 

helyi önszerveződő közösségek,
 legalább tíz magánszemély együttesen.

A javaslatokat az erre rendszeresített adatla-
pokon, a szükséges mellékletekkel ellátva, egy 
eredeti példányban személyesen vagy postai 
úton lehet benyújtani.

A javaslat benyújtási határideje: 
2022. március 31. 

Benyújtás helye: Budapest Főváros IV. ker. 
Újpest Önkormányzat Polgármesteri Hivatal If-
júsági, Sport, Művelődési és Oktatási Osztály 
1041 Budapest, István út 14. I. 37.

A határidő után érkezett, vagy hiányosan kitöl-
tött javaslatok nem kerülnek elbírálásra.

A díjak adományozásáról a Közművelődési 
és Oktatási Bizottság javaslata alapján a képvi-
selő-testület dönt. A díjazottak díszoklevélben 
és – intézmény, szervezet kivételével – pénzju-
talomban részesülnek. 

Egyéb információk: az adatlap beszerezhető a 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján 
(1042 Budapest IV., István út 15.) illetve letölt-
hető az önkormányzat honlapjáról (ujpest.hu).

A felhívással kapcsolatos kérdésekre felvi-
lágosítást ad az Ifjúsági, Sport, Művelődési és 
Oktatási Osztály munkatársa a 231-3101/120  
telefonszámon.

Újpest, 2022. március 1.

BEDŐ KATA 
alpolgármester

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata (a továbbiakban: Önkor-
mányzat) pályázatot hirdet Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata 
Képviselő-testületének az egyes közösségi célú önkormányzati támogatásokról 
szóló 3/2015. (I.30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) alapján 
Újpest közigazgatási területén megválasztott nemzetiségi önkormányzatok te-
vékenységének támogatására
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Budapest Főváros IV. kerület Újpest 
Önkormányzata Budapest Főváros IV. 
kerület Újpest Önkormányzata Képvi-
selő-testületének 7/2012. (II.28.) önkor-
mányzati rendelete alapján meghirdeti
az Újpestért Díj elnyerésére vonatkozó 
felhívást

Az Újpestért Díj annak az újpesti polgárnak ado-
mányozható, aki 
 a közösség érdekében végzett tevékenységét, 

munkásságát legalább egy évtizeden át folya-
matosan, kiemelkedő színvonalon Újpest ér-
dekében fejtette ki, vagy 

 a tevékenysége során valamely jelentős új-
pesti esemény megszervezésével, jelentős új-
pesti létesítmény létrehozásával, vagy vala-
mely jelentős eredmény elérésével kiemel-
kedő érdemeket szerzett. 

Újpesti polgárnak az tekintendő, aki Újpesten 
lakik, vagy Újpest érdekében végzett tevékeny-
ségét Újpesten fejti ki.

Elismerés csak természetes személy részére 
adományozható.

Az Újpestért Díj NEM adományozható annak 
a személynek, aki az adományozás időpontjá-
ban a képviselő-testületnek, a képviselő-tes-

tület valamely bizottságának vagy a részön-
kormányzat testületének a tagja. Az elismerés 
poszthumusz adományozására nem kerülhet 
sor.

A díj adományozására javaslatot tehet:
 a polgármester, az alpolgármester, a jegyző, 

a képviselő-testület tagja, 
 a képviselő-testület bizottsága, a részönkor-

mányzat testülete, a képviselő-testületben 
működő frakció, 

 az Újpesten működő társadalmi szervezetek, 
egyesületek, alapítványok, egyéb civil szerve-
ződések, egyházak, nemzetiségi önkormány-
zatok, 

 az önkormányzati fenntartású intézmények 
és az önkormányzat tulajdonosi részesedé-
sével működő gazdasági társaságok vezetői, 

 a korábban elismerésben részesített szemé-
lyek, 

 az Újpesten működő egyéb állami vagy ön-
kormányzati intézmények, szervek vezetői, 

 egyéb Újpesten működő érdekképviseletek és 
helyi önszerveződő közösségek, 

 legalább tíz magánszemély együttesen.

Maga, továbbá a Polgári Törvénykönyv sze-
rinti közeli hozzátartozója kitüntetését senki 
nem indítványozhatja.

A javaslatokat az erre rendszeresített adat-
lapokon a szükséges mellékletekkel ellátva egy 
eredeti példányban személyesen vagy postai 
úton lehet benyújtani.

A javaslat benyújtási határideje:
2022. április 30.

Benyújtás helye: Budapest Főváros IV. kerület 
Újpest Önkormányzata Polgármesteri Hivatal 
Ifjúsági, Sport, Művelődési és Oktatási Osztály 
1042 Budapest, István út 14. I. 37.

A határidő után érkezett, vagy hiányosan ki-
töltött javaslatok nem kerülnek elbírálásra.

A díjak adományozásáról a Közművelődési 
és Oktatási Bizottság javaslata alapján a képvi-
selő-testület dönt. A díjazottak díszoklevelet, 
gyűrűt és emlékplakettet kapnak. 

Egyéb információk: az adatlap letölthető az 
önkormányzat honlapjáról (ujpest.hu).

A felhívással kapcsolatos kérdésekre felvilá-
gosítást ad az Ifjúsági, Sport, Művelődési és Ok-
tatási Osztály munkatársa a 231-3101/120 te-
lefonszámon.

Újpest, 2022. március 1.
BEDŐ KATALIN
alpolgármester

    PÁLYÁZATI   FELHÍVÁS  Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Újpest Kiváló Tanulója Díj annak az általános- vagy 
középiskolai tanulónak adományozható, aki 
 az adományozás évében január 1-je és az ado-

mányozásra tett javaslat előterjesztésének idő-
pontja között folyamatosan bejelentett állan-
dó lakóhellyel rendelkezik Újpesten, és

 tanulmányi évei alatt folyamatos erőfeszítést 
igénylő munkával kitűnő vagy jeles tanulmá-
nyi eredményt ért el, és

 kiemelkedő tanulmányi eredményével, pél-
damutató magatartásával dicsőséget szerzett 
Újpestnek vagy iskolájának.

Az adományozás során előnyt jelent, ha a tanuló 
tanulmányi versenyeken
 újpesti szinten első – harmadik, vagy
 fővárosi szinten első – hatodik, vagy
 országos szinten első – tizedik helyezést ért el.

Újpest Kiváló Diáksportolója Díj annak az ál-
talános- vagy középiskolai tanulónak adomá-
nyozható, aki 
 az adományozás évében január 1-je és az ado-

mányozásra tett javaslat előterjesztésének idő-

pontja között folyamatosan bejelentett állandó 
lakóhellyel rendelkezik Újpesten, és

 kiemelkedő sportteljesítményével dicsőséget 
szerzett Újpestnek vagy iskolájának, és

 magatartásával, tanulmányi és sportteljesít-
ményével jelentős mértékben példát mutat 
diáktársainak.

Kiváló Diákközösségi Munkáért Díj annak az ál-
talános- vagy középiskolai tanulónak adomá-
nyozható, aki 
 az adományozás évében január 1-je és az 

adományozásra tett javaslat előterjesztésé-
nek időpontja között folyamatosan bejelen-
tett állandó lakóhellyel rendelkezik Újpesten, 
és

 meghatározó szerepet tölt be a diákéletben, 
és

 magatartása és szorgalma példaértékű a di-
áktársak számára, és

 legalább két éve folyamatosan részt vesz az 
iskolai diákközösség szervezésében, munká-
jában.

Benyújtás határideje: 2022. március 31.

Benyújtás helye: Budapest Főváros IV. ker. Új-
pest Önkormányzat Polgármesteri Hivatal If-
júsági, Sport, Művelődési és Oktatási Osztály 
(1042 Budapest, István út 14. I. 37.)

A határidő után érkezett, vagy hiányosan kitöl-
tött javaslatok nem kerülnek értékelésre.

A díjak adományozásáról a Közművelődési és 
Oktatási Bizottság javaslata alapján a képvise-
lő-testület dönt. 

A díjazottak díszoklevélben és tárgyjutalom-
ban részesülnek.

Egyéb információk: az adatlap  beszerezhető a 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján  
(Bp. IV. István út 15.) illetve letölthető az önkor-
mányzat honlapjáról (ujpest.hu).

A felhívással kapcsolatos kérdésekre felvilágo-
sítást ad az Ifjúsági, Sport, Művelődési és Ok-
tatási Osztály munkatársa a 231-3101/120 te-
lefonszámon.

Újpest, 2022. március 1.
BEDŐ KATALIN
alpolgármester

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Budapest Főváros IV. kerület 
Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2012. (II.28.) önkormányzati ren-
delete alapján meghirdeti az Újpest Kiváló Tanulója Díj, az Újpest Kiváló Diákspor-
tolója Díj, és a Kiváló Diákközösségi Munkáért Díj elnyerésére vonatkozó felhívást
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Elhunyt Küttel Péter doktor úr. A szakember 1968-tól kezdve több mint 
négy évtizeden át folyamatosan dolgozott a Károlyi Sándor Kórházban, 
amelynek főigazgatója is volt. 2010-ben a Magyar Köztársasági Érdem-
rend Lovagkereszt (polgári tagozat) állami kitüntetésben részesült. Küttel 
Péter munkáját 2008-ban Újpestért díjjal ismerte el városunk. Nagyszerű 
ember és kiváló orvos volt. Emlékét örökké őrizzük.

85 éves korában március 4-én elhunyt Marosi Paula, olimpiai- és világ-
bajnok vívó. Marosi 1950-ben kezdett vívni a Budapesti Haladásban, tíz 
évvel később igazolt az Újpesti Dózsához. Legnagyobb sikereit lila-fehér 
sportolóként aratta: az 1964-es, Tokióban rendezett olimpián, valamint az 
1962-es Buenos Aires-i világbajnokságon is aranyérmet nyert. Kilencszeres 
magyar bajnok, pályafutását 1972-ben fejezte be. 

Megérkeztek Újpestre és a kerület sok iskolájában már ott is vannak azok az 
adrenalin tartalmú tollak, amelyek egy allergiás roham esetén életet ment-
hetnek. Egyelőre csak a nagyobb gyerekeknél, mert a kicsiknél alkalmazható 
junior tollakra még várni kell, ezek várhatóan március közepére jönnek meg a 
szakrendelőbe. Az eszközök használatára szakemberek tanítják a tanárokat. 
A beszerzést az újpesti szakrendelő végezte az önkormányzat felkérésére.

A nemrégiben bevezetett egyirányúsítás után ismét új táblákkal barát-
kozhatnak az Attila utcában élők, közlekedők. Ezúttal a József Attila utca 
és az Árpád út közti szakaszon kell majd figyelniük, mert itt március 2-ától 
már nem lehet megállni a járdával párhuzamosan a menetirány szerinti 
jobb oldalon. A közterület-felügyelők nem büntetnek rögtön, de minden-
kitől azt kérik, ne megszokásból parkoljon.

2022. március 12-én szombaton sokak örömére a Tarzan™ Park a hosszú 
hétvégére és a hétvégékre újra megnyitja kapuit. Márciusi nyitvatartásunk: 
2022. március 12–15. (szombat-kedd), 2022. március 19–20., (szombat, vasár-
nap) 2022. március 26–27. (szombat, vasárnap) mindegyik napon 10.00–17.00 
óráig szeretettel várjuk látogatóinkat.

Félszáz középiskolás csapat közül az újpesti Könyves Kálmán Gimnázi-
um „Justice for Apponyi” nevű egysége szerezte meg az első helyet azon 
a trianoni békeszerződés hátterével és mélyebb összefüggéseivel foglalko-
zó valóságismereti és történelmi vetélkedőn, ahol ötven átélhető történet 
bontakozott ki Magyarország elmúlt száz évének meghatározó eseményéről.
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KOCCINTÁS

Ancsin János, akit a sportújság-
írók a huszadik század legjobb 
magyar jégkorongozójának 

választottak, a pályán eltöltött hosz-
szú évei alatt 225 alkalommal lépett 
jégre a magyar válogatott játékosa-
ként, volt az év jégkorongozója két-
szer is, nyolcszor akasztottak a nya-
kába aranyérmet a hazai bajnokság 
végén.

– Sokan érdeklődtek tőlem az el-
múlt hetekben, hogy mi minden fért 
bele az eddig eltelt hatvan évembe – 
kezdte Ancsin János. – Mondtam is, 
ha elkezdeném sorolni azt a renge-
teg fantasztikus élményt, meccset, az 
eredményeket, akkor nem egy cikk 
íródna, hanem egy vaskos könyv. De a 
könyvnek csak az első része, mert úgy 
tervezem, hogy még legalább ugyan-
ennyi „buli” van még előttem.

Ancsin Janó, társai soha nem „Já-
nosozták”, ma is nélkülözhetetlen a 
lila-fehérek jégkorong szakosztályá-
ból. Az elmúlt hosszú években, ahogy 
mondani szokás, apait-anyait bele-
adott, hogy szeretett sportja lábon, il-
letve korcsolyán maradjon Újpesten. 
Ismerősei, barátai, de még az „ellen-
ségei” is elismerik, ha Ancsin nincs, 

akkor valószínűleg jéghoki sincs már 
Újpesten.

– Valóban akadtak gondok, de sze-
rencsére sikerült orvosolni a problé-
mákat. A klub, az önkormányzat és a 
szponzorok segítségével ma már biz-
tos lábakon állunk, a felnőttek a ráját-
szásban iparkodnak, így nem is gon-
doltunk arra a haverokkal, hogy ösz-
szejövünk egy kis ünneplésre. Ki kell 
emelnem, a munkatársaimmal együtt 
büszkék vagyunk arra, hogy hazánk-
ban, az utánpótlás nevelésében a leg-
jobbak között emlegetnek bennün-
ket.

Igazi sportos család az Ancsin. 
A családfő a hoki szerelmese, a fele-
ség, Ildikó, korábban a lilák röplabda-
csapatát erősítette, ma szakosztály-
vezető. Fiuk a labdarúgást kedveli, aki 
egyelőre még nem Újpesten rúgja a 
bőrt. Lányuk, Kitty a röpicsapat erős-
sége volt évekig, most egy kis szüne-
tet tart, ugyanis anyuka lett néhány 
hónapja.

– Hogy is mondtam az előbb? – 
kérdezett vissza Ancsin János. – Re-
mélem sok „buli” van még előttem az 
életben. Például, hogy megtanítsam 
korizni az unokám, mert mi más le-
hetne egy nagypapa dolga?!

(GERGELY)

Hatvanéves Ancsin, A legenda

Egy MTK ellen aratott 3:2-es győze-
lemmel zárta az alapszakaszt az UTE 
női röplabdacsapata. Horváth András 
együttese így a hatodik helyen zárt, 
ami azt jelenti, hogy a harmadik he-
lyen végzett Szent Benedek Röplab-
da Akadémiával küzd majd meg a rá-
játszás első körében.  RD

Bár a szurkolók örültek az ellenfél-
választásnak, sajnos előfordulhat, 
hogy idő előtt véget ér a szezon az 
UTE jégkorongozóinak. Az alapsza-
kasz harmadik helyén végzett ho-
kisok a DEAC-ot választották ellen-

félnek, de az eddig lejátszott mecs-
cseken a debreceniek domináltak, s 
3-1-re vezetik is a párharcot. Az ötö-
dik mérkőzést szerdán, lapzártánk 
után játszották. 

RD

Bajban a jégkorongcsapat

Vége a röplabdás 
alapszakasznak 

Egy súlyos baleset után lábadozik Ho-
rányi Dóra, az UTE kajakosa. A sporto-
lót március 4-én egy zebrán ütötték 
el, ennek következtében eltört mind-

két lábszára, jobb térde is megrepedt. 
Horányit már megműtötték, még vár 
rá egy operáció, és hat hétig biztosan 
ágyhoz lesz kötve.  RD

Jobban van a kajakos

Hatvanéves lett, és korábban mindig arra gondolt, milyen öreg 
egy, a hatodik ikszét taposó ember. Ancsin János ugyan a na-
pokban ünnepelhette születésének kerek évfordulóját, de a 
lila-fehér vérű, egykori zseniális jégkorongozó ma is fiatalos 
hévvel munkálkodik kedvenc klubjában, a jéghokicsapat élén.
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A Budapesti Rendőr-főkapitány-
ság IV. Kerületi Rendőrkapitánysá-
ga 2021 februárjában lopás bűntett 
gyanúja miatt rendelt el nyomozást 
ismeretlen tettesek ellen, akik a fő-
városban csomagátvevő-automa-
tákat feszítettek fel, amelyekből el-
lopták a saját maguk által, de ál-
néven rendelt, még átvételre váró 

műszaki cikkeket. A lopási kár mel-
lett a rongálással okozott kár is je-
lentős, meghaladja a négymillió fo-
rintot. 

A IV. kerületi rendőrök azonosí-
tották és 2021. június 14-én elfogták 
a lopásokkal megalapozottan gya-
núsítható 44 éves B. József budapes-
ti és a 41 éves O. Ferenc törökszent-
miklósi lakost. Őket a nyomozók 
lopás bűntett és más bűncselekmé-
nyek elkövetése miatt gyanúsított-
ként hallgatták ki, őrizetbe vették és 
előterjesztést tettek letartóztatásuk 
indítványozására. A két férfi jelen-
leg is letartóztatásban várja az eljá-
rás további szakaszait.

Az újpesti nyomozók a szükséges 
eljárási cselekményeket elvégezték, 
a keletkezett iratokat pedig átadták 
az illetékes ügyészség részére.  

BRFK

A rendőri tájékoztató szerint 
a csalók banki alkalmazott-
ként mutatkoztak be és kö-

zölték, hogy „az ügyfelek bankszám-
láját hekkertámadás érte”.

A folyamat megakadályozása ér-
dekében a kiszemelt áldozatoknak 
le kellett tölteniük egy programot a 
számítógépükre, aminek a segítsé-
gével az ismeretlen elkövetők uta-

lási adatokat szereztek meg. Az al-
kalmazás telepítése után a sértettek 
számláján található pénzt a csalók 
által megadott bankszámlára utal-
ták át.

A rendőrség az alábbi tanácsok-
kal igyekszik segíteni a lakosságot a 
csalókkal szembeni harcban:

Telefonon soha ne adjanak meg 
bankkártya vagy netbank belépési 
adatokat! A pénzintézetek az ügy-
intézés során nem kérik az ügyfél-
től ezeket az információkat, mivel 
az ügyfél-azonosítás során a valódi 
banki dolgozó ezen adatokat látja a 
saját rendszerükben.

Ne telepítsen a számítógépére, il-
letve a telefonjára ismeretlen progra-
mot (alkalmazást, applikációt), ilyet a 
bankok soha nem kérnek az ügyfelek-
től, és még arra sem kötelezik őket, 
hogy a netbankot használják. Előfor-
dulhat, hogy a bank valóban olyan 
pénzmozgást észlel az ügyfél bank-
számláján, ami gyanúra adhat okot. 
Ilyen esetben felveszik vele a kapcso-

latot, és csak az adott tranzakcióra 
vonatkozóan kérnek megerősítést, 
egyébként ilyen alkalommal is törté-
nik elsődleges ügyfél-azonosítás.

A bank telefonon soha nem ad 
utasítást semmilyen átutalásra az 
ügyfélnek!

Legyen gyanús, ha azt állítják, 
hogy a bank biztonsági rendszere 
észlelt egy gyanús próbálkozást, és 
a bankszámla biztonságosabbá té-
tele érdekében le kell azonnal töl-
tenie egy applikációt!

Ha SMS formájában kap megerő-
sítő kódot, azt véletlenül se adja ki a 
vonalban lévő ismeretlennek!

Csalás észlelése esetén a kért 
adatokat ne adja ki, és ne végezzen 
semmilyen tranzakciót!

Amennyiben mégis megadott va-
lamilyen adatot a csalóknak, akkor 
a bankkártya letiltásáról azonnal in-
tézkedjen a pénzintézetüknél, illet-
ve, ha a leírt módszerrel találkozik, 
tegyen bejelentést a lakhelye szerin-
ti rendőrkapitányságon! BRFK

Az utóbbi időszakban a rendőrségre több bejelentés érkezett, 
mely szerint ismeretlen elkövetők telefonos adategyeztetéskor 
csaltak ki banki adatokat a gyanútlan ügyfelektől, vagy vették 
rá átutalásra őket – áll a BRFK Bűnmegelőzési Osztálya által ki-
adott közleményben.

Így védekezhetünk a banki adatainkra  
pályázó csalók ellen

CSOMAGok LETÉTBEn
Az újpesti rendőrök befejezték a nyomozást azzal a két férfi-
val szemben, akik a gyanú szerint 2021. január és június között 
több fővárosi csomagátvevő-automatát törtek fel, és azokból 
több mint ötmillió forint értékben tulajdonítottak el műszaki 
cikkeket.

Az újpesti polgárőrök is kive-
szik a részüket a határon folyó 
humanitárius munkából. Ön-
ként mennek, azt mondják, ez 
természetes.

Újpest nemcsak gyűjt és pénzzel 
igyekszik segíteni az ukrajnai hu-
manitárius válság áldozatainak, de 
ott van a keleti határon is. A Hafner 
Sándor vezette Újpesti Bűnmegelő-
zési Polgárőr Egyesület néhány tagja 
március első hétvégéjén Fehérgyar-
maton segítette azokat, akik egyik 
percről a másikra kénytelenek vol-
tak elhagyni otthonaikat. A csapat-

ban ott volt az elnök lánya és felesé-
ge is, a menekültek regisztrációjánál 
segédkeztek. A határra megpakolt 
autóval érkeztek, mert a Városhá-
zán addigra összegyűlt adományok 
egy részét is vitték magukkal, és biz-
tosan fordulnak még néhányszor, 
mert ahogy az Újpesti Naplónak el-
mondták, a neheze még csak most 
jön, a segítségre így folyamatosan 
szükség lesz. A polgárőrök egyéb-
ként a kerületi rendezvények bizto-
sítása mellett már 2015 óta segíte-
nek önként az országhatárnál is, ed-
dig leginkább a déli szakaszon, most 
pedig már a keleti végeken is.   CSG

Segítség a végeken



ÚJPESTI NAPLÓ
XVI. ÉVFOLYAM, 5. SZÁM, 2022. MÁRCIUS 10–23.   /   UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.HU   /   UJPEST.HU

I 
 
 
 
dén lesz 180 éve annak, hogy 

1842. július 4-én, Budán megszü-
letett Erkel Gyula. Nagyon fiatalon 
megmutatkozó muzikalitását nem 
csak édesapjától örökölte: édesany-
ja, Adler Adél zongoraművész volt, 
aki szintén nagy hatással volt rá.

1847-ben a Nemzeti Színház 
egyik előadásán, a zenekar beugró 
timpanistájaként, édesapja vezény-
lése mellett csillogtatta meg első 
ízben képességeit, amelyről a Hon-
derű című lap a következőképpen 
számolt be: „A kis Erkel Gyula, elra-
gadóan ledobolá dobsolóját dal és 
zenekar kíséretében. Rendíthetet-
len nyugalommal eldobolt áriáját is-
mételnie kellvén, el lehet mondani, 
hogy a kis embrio művész első föl-
lépése lármát ütött.”

Ezt követően tudását az 1800-as 
évek egyik legkiemelkedőbb hazai 
zenepedagógusa, Mosonyi Mihály 
keze alatt emelte professzionális 
szintre. Gyakorlásképpen a Nemze-
ti Színház számára hangszerelt ki-
sebb-nagyobb zeneműveket. 1859-
ben már saját bravúrdarabbal, a Nel-
li-keringővel aratott sikert.

Tizennégy éves korában már hi-
vatalosan is a Nemzeti Színház tár-
sulatában muzsikált, emellett üstdo-
bosként tagja lett a Mátyás-templom 
zenekarának. 1861. augusztus 1-jén 
vidékre szegődött: két évet Nikcsen 
töltött, ahol Zichy Rezső gróf család-
jánál vállalta a gyerekek zeneokta-
tását. Ugyanakkor a Nemzetitől sem 
szakadt el: 1862-ben őt bízták meg 
a másodkarnagyi teendőkkel. A di-
rigálás mesterségét édesapjától les-
te el, és bár ezen a téren is tehetsé-
gesnek bizonyult, a sajtóban a ne-

potizmus vádja érte a színházat a 
lépés miatt. 1863 januárjában vezé-
nyelt először, az eseményt a lapok a 
„sikerdús” jelzővel illették.

1869-ben a Filharmóniai Társa-
ság választmányi tagja lett, illetve 
aktívan részt vett az Országos Ma-
gyar Daláregyesület munkájában. 
1878-ban felkérték a Zeneakadémia 
tanárának.

1884-ben a Magyar Királyi Ope-
raházban is karmesteri állást kap, 
itt egészen 1889-ig, Gustav Mahler 
igazgatóságának kezdetéig maradt, 
bár az 1892–93-as évadra visszahív-
ták, hogy öccsét, Erkel Sándort he-
lyettesítse. Ezt követően azonban az 
intézmény vezetése nyugállomány-
ba kényszerítette.

Bár zeneszerzőként kevésbé is-
mert, mint édesapja, munkássága 
során számos jelentősebb művet al-
kotott, amelyek között akadtak zon-
goradarabok – Emlék Gyulára (1862), 
Nagybányai emlék (1862) –, népszín-
művek – A honvéd (1861), A ripacsos 
Pista dolmánya (1874) –, illetve egy 
opera is. Utóbbit édesapjával közö-
sen szerezték István király címmel, 
az ősbemutatóra pedig 1885. már-
cius 14-én került sor az Operaház-
ban. Emellett édesapjának több más 
műben is besegített, például a Bánk 
Bán Magyar tánca is az ő szerzemé-
nye. Ugyanakkor a kísérőzene műfa-
ját mindennél jobban szerette. Három 
évvel korábban Bajza József Ébresz-
tő című költeményét zenésítette meg, 
amivel elnyerte a debreceni országos 
dalünnepély fődíját. Az ő nevéhez fű-
ződik Vörösmarty Csongor és Tündé-
jének első kísérő-, illetve Madách Az 
ember tragédiájának színpadi zenéje. 

1870. március 8-án pápai enge-
déllyel feleségül vette unokahúgát, 
Erkel Rózát, akitől hat gyermeke 
született. A család rendkívül felhá-
borodott a rokonházasságon, Erkel 
Ferenc részt sem vett az esküvőn, 
bár később megbékélt a helyzettel. 
A boldogságuk sajnos nem tartott 
sokáig: Róza 1888-ban, hosszas be-
tegség után a család budakeszi nya-
ralójában hunyt el. Felesége halála 
megviselte az egyébként bohém, ki-
váló humorú zeneszerzőt, aki hosz-
szú időre búskomor lett. A zene sem 
nyújtotta számára a régi menedé-
ket, mivel egy kézsérülés miatt már 
jó ideje nem tudott úgy zongoráz-
ni, mint régen, kezdődő érelmesze-
sedése pedig egyre komolyabb vég-
tagfájdalmakkal kínozta.

A melankóliából Újpest zökken-
tette ki. 1890-ben már a Deák Fe-
renc utcában, ahogy akkor tréfá-
san nevezték, a „művészsoron” ta-
láljuk a budapesti színházi és zenei 
élet több „megfakult” hírességének 
szomszédságában. Innen előszere-
tettel járt át kártyázni pályatársai-
hoz, de Újpest kávéházait is gyakran 
látogatta, ahol mindig kapható volt 
egy parti biliárdra, bár kihívni ke-
vesen merték, hiszen a sportág or-
szágos bajnoka volt. Ideje túlnyomó 

részét édesapja és a saját munkás-
ságának rendezgetésével, a cson-
kán maradt zeneművek befejezésé-
vel töltötte.

1891-ben az Újpesti Zeneműve-
lő Egyesület megnyitotta zeneisko-
láját, ahol az oktatók fizetés nélkül 
végezték kultúrmissziójukat, és is-
mertették meg a település érdeklő-
dő fiataljait a hangszerek világával. 
A konzervatórium alapító-igazgató-
ja Erkel Gyula volt. Az ő munkáját és 
áldozatkészségét dicsérte, hogy az 
egyesület anyagilag annyira meg-
erősödött, hogy fenn tudta tartani 
a „zenedét”, és idővel már fizetni is 
tudta a neves szakembergárdát.

Szintén az ő nevéhez fűződik 
az Újpesti Sakk-kör megalapítása, 
amelynek élete utolsó éveiben is 
szorgos látogatója maradt.

1908-ban utoljára szerepelt a 
nyilvánosság előtt a Zeneakadé-
mia koncertjén, majd minden tiszt-
ségéből nyugalomba vonult. 1909. 
március 22-én, egy érelmeszesedés 
okozta agyvérzés ragadta el. A Kere-
pesi temetőben helyezték örök nyu-
galomra, síremlékét 1938-ban avat-
ta fel a hálás utókor. Nevét és em-
lékét Újpesten a zeneiskola, illetve 
egy utca őrzi.

TARI TAMÁS

Erkel Gyula – Aki a hangok varázsát 
hozta Újpestre
Az egyik legnagyobb magyar zeneszerző és kar-
mester, Erkel Ferenc fia, bár nem Újpesten szü-
letett, élete utolsó éveiben az egyik legfontosabb 
művészeti ág szeretetével és átörökítésével aján-
dékozta meg a község szárba szökkenő kulturá-
lis életét. Erkel Gyula tehetségében nem maradt 
el édesapja mögött, munkássága pedig érdemes 
arra, hogy mi is megismerkedjünk vele.
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Választás 2022

Paizs Miklós vagyok,  55 éves csepű-
rágó (író, színész, zenész, énekes), 
kétgyerekes ember. Ifjúkoromban 
Dózsa-szurkoló voltam (Bene, Törő-
csik, Fazekas, Rothermel, ah…), fel-
nőttként pedig hónapokon át újság-
kihordással szolgáltam a kerületet.

Legfontosabb feladatomnak a vi-
zastop felszámolását tartom. Küldeté-
sem elérni, hogy a vizák újra föl tud-
janak úszni ívás céljából a Fekete-ten-
gerből Újpestre. Ehhez mindössze 
vizakapukat kell építeni a Vaskapu 
nevű vízerőmű mellé, illetve előbb, 
sajnos, meg kell egyezni erről a szerb 
és román kormányokkal. Az erőmű 
mindössze 50 éve működik, tehát az 
Újpesten világrajött (és ide visszavá-
gyakozó) utolsó vizák is még csak 50 
évesek. A viza életkilátása a 100 évet 
is meghaladja, hossza pedig akár a 9 
métert (Kárpátok cápája!), volna te-
hát értelme a projektnek. 

AZ 50-100 ÉVES VIZÁK ÍVÁS 
CÉLJÁBÓL MA IS ÚJPESTET 
VÁLASZTANÁK!
Amikor a Pannon Parkot már szét 
lehet hordani, annak az elemeiből 
majd víz alatti ívásmegfigyelő bázi-
sokat építünk, amik az újpesti óvo-
dások és iskolások számára ingye-
nesen lesznek látogathatóak.

A Vizafogó nevű területet, amint 
lehet, Újpesthez csatoljuk, vér nél-

kül, az ima, a meggyőzés és a szer-
ződések erejével. A megnőtt város-
rész neve onnantól Nagy-Újpest lesz.

Az élsport helyett az örömspor-
tokat támogatom. Az újpesti stadion 
hosszabb ideje kihasználatlanul álló 
lelátórészeit teraszos művelésű gyü-
mölcsöskertekké alakíttatnám át.

Végül, mivel honfoglaló őseink a 
megyeri réven jöttek át a Dunán, a 
vélelmezett partszakaszon emlék-
helyet létesítünk.

Hajrá Újpest, hajrá Magyarok!
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Meggyőződésünk, hogy sem a Fi-
desztől, sem a balliberális összebo-
rulástól nem várható érdemi válto-
zás sem Újpesten, sem az országban. 
A két tábor politikusai csak egy-
másra mutogatnak, elszámoltatást 
ígérnek, miközben a háttérben egy-
mással összejátszva, közösen teszik 
tönkre az országot. Újpest is szomo-
rú példája ennek a folyamatnak, a 
két „brigád” felváltva zárta be 4 kór-
házunkat, kezdeményezte a Duna-
part építési övezetté nyilvánítását, 

árusította ki a kerület maradék in-
gatlanvagyonát. A COVID-diktatúra 
szekerét is közösen tolták.

Április 3-án a „kisebbik rossz” he-
lyett támogassák a Mi Hazánk Moz-
galom listáját és egyéni jelöltünket, 
Pajor Tibort! Hogy Újpestnek is-
mét legyen saját kórháza, uszodája, 
strandja a Duna-parton. Újpestnek 
egy tősgyökeres újpesti országgyű-
lési képviselőre van szüksége, aki is-
meri a kerület problémáit! Mert a mi 
hazánk Újpest!

A Normális Élet Pártja  
a választás meglepetése
A Normális Élet Pártjának (NÉP) je-
löltjei nem politikusok, hanem hét-
köznapi foglalkozásokat űző embe-
rek, akiknek elege van abból, hogy 
a pártok évtizedek óta hitegetnek 
mindenkit. 

A félmilliós táboruknak köszön-
hetően minden választási körzet-
ben indítottak jelöltet, és az orszá-
gos listaállítás feltételeit teljesítet-
ték. A Normális Élet Pártját főként a 
listavezető dr. Gődény György ne-
véhez kötik: https://normaliselet.hu

Ők az egyetlen párt, amelynek 
képviselői nem kampányolnak köz-
pénzből, és fel sem veszik a választá-
si pénzeket. Programjukban szerepel 
az is, hogy a pártok ne kapjanak álla-
mi támogatást, és a civil szervezetek-
hez hasonlóan csak a személyi jöve-
delemadó 1%-át lehessen felajánlani.

A választásra jogosultak harma-
da nem megy el szavazni, mert nem 
akar a rossz és még rosszabb közül 
választani. A NÉP képviselői rájuk 
számítanak és azokra, akiknek ele-
ge van a hazugságokból, a lopásból, 

a politikából és a félelemkeltésből - 
ami főleg az elmúlt két évben volt.

Megszüntetnék az oltási iga-
zolványokat és a kényszerítéseket, 
hogy az oltás önkéntes alapon tör-
ténjen!

A Normális Élet Pártja történelmi 
küldetésének tekinti, hogy a „nor-
malitás” visszatérjen az életünkbe. 
Mindent megtesznek azért, hogy 
véget érjen az évtizedek óta tartó 
nemzetrontó folyamat, amit a poli-
tikai szereplők gerjesztenek a gyű-
löletkeltés eszközeivel.

A parlamentbe bejutásukat a 
programjukkal szimpatizálók mil-
liós tábora garantálja, mert olyan 
mértékű elégedetlenség tapasztal-
ható az országban, ami április 3-án 
akár el is söpörheti a jelenlegi po-
litikai garnitúrát. Ehhez a változás-
hoz van szükség a NÉP-re!
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Wintermantel 
Zsolt
az Ön országgyűlési
képviselőjelöltje

VÉDJÜK MEG KÖZÖSEN

ELŐRE MENJÜNK, NE HÁTRA!

a rezsicsökkentést
a 13. havi nyugdíjat
a családtámogatásokat
az adócsökkentéseket!

Magyarország végletes politikai 
megosztottsága, a jobb és balol-
dali pártok feloldhatatlan ellenté-

te hazánk fejlődésének gátja lett.  
A FIDESZ-KDNP szembe megy az 
Európai Unióval és az európai ér-

tékekkel. A magát XXI. századi párt-
ként meghatározó Jobbik, Momen-
tum és LMP önmagát megtagadva 
a XX. századi ideológiákat képviselő 
MSZP-vel és DK-val kötött választá-
si szövetséget. Ez nem betemeti, ha-
nem még jobban mélyíti a magyar 
társadalmat megosztó árkokat. Ezen 
változtatni kell.

A változás kulcsa
a Megoldás Mozgalom.
Az elmúlt 30 évben a pártok csak 
ígérgettek. A Megoldás Mozgalom 
valódi változást, valós megoldáso-
kat szeretne. Az informatikai for-
radalom és a digitális korszakvál-
tás megoldást jelent Magyarország 
gazdasági és pénzügyi problémá-
ira. Ehhez a digitalizáció előnye-
it hasznosítani tudó közösségekre, 
a jóléti piacgazdaságot támogató, 
szociális felelősséggel és demok-
ratikus módon gondolkodó kor-
mányra van szükség.

A Megoldás Mozgalom „Okos Vá-
ros” programja olcsóbbá és kényel-
mesebbé teszi életünket. Megoldá-
saink az élet minden területére ki-
terjednek, keretet adnak az oktatás, 
az egészségügy, a klíma- és környe-
zetvédelem fejlődéséhez.

A város minden pontján elérhe-
tő WIFI-t biztosítunk.

A digitális tudás elsajátításához 
iskoláinkat okos táblákkal, a tanu-
lókat ingyenes laptopokkal látjuk el.

Új kórház építését javasoljuk. Az 
Újpesti Szakrendelőt korszerű di-
agnosztikai berendezésekkel sze-
reljük fel. A betegségek megelőzé-
séhez szűrőprogramokat indítunk.

Környezetünk védelmét a meg-
újuló energiák használatával, az 
energetikai hálózatok és mérőórák 
okosításával fogjuk elérni.

A lakóépületek hőszigetelésével, 
a nyílászárók korszerűsítésével és 
gépészeti megújításával a lakások 
energiafogyasztását és költségét a 
felére csökkentjük.

Endrédi István vagyok. Az országgyűlési választáson a Meg-
oldás Mozgalom jelöltjeként indulok Budapest 11. sz. válasz-
tókerületében. Minden Újpesthez köt. Itt születtem, itt jártam 
iskolába és most is itt élek. Az UTE színeiben futballoztam, ser-
dülőben és ifiben többször nyertünk magyar bajnokságot.

Varju László vagyok,  2018–ban 
az itt lakók megtiszteltek bizal-
mukkal, így legyőzve a Fideszt, 
egyéni mandátumot szerez-
tem az Újpest és Angyalföld 
északi részét magába foglaló 
Budapest 11-es választókörzet-
ben és 4 éve én vagyok Újpest 
és Angyalföld hangja a Parla-
mentben. 

Sajnos a jelenlegi kormány jóval 
többet vesz el kerületünktől, mint 
amennyit ad, ezért a további fejlő-
dés érdekében kormányváltásra van 
szükség. Amennyiben ez megvaló-
sul nagyon határozott célkitűzéseink 
vannak a következő ciklusra.

Újra kell indítanunk a Fidesz ál-
tal leállított panelprogramot, amely 

energiatakarékossági és környezetvé-
delmi célokat is szolgálna. Újpesten és 
Angyalföldön több ezer ember lakik 
felújításra váró házakban, ezért ezt 
személyes küldetésemnek tekintem.

Barkóczi Balázzsal közös célunk, 
hogy a kormányváltás után Észak-
Pestnek jól felszerelt, modern kór-
háza legyen, mert az újpestiek és az 
angyalföldiek a legjobbat érdemlik!

Újpest és Angyalföld ékszerdoboza 
lehetne a kerületekhez tartozó dunai 
partszakasz, de kormányzati támo-
gatás hiányában jelenleg nincs le-
hetőség a terület fejlesztésére. Az új 
kormánnyal mi meg fogjuk csinálni!

Hiszem, hogy közösen, az itt fel-
sorolt célok megvalósítása érdeké-
ben újra képesek leszünk győzni Új-
pesten és Angyalföldön!

 VARJU 
 LÁSZLÓ 
AZ ELLENZÉK

KÖZÖS JELÖLTJE  
BUDAPEST 11. OEVK.
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További információ:  

www.ksh.hu/emef 

MUNKAERŐ- 
FELMÉRÉS 

Ilyen és hasonló kérdésekre keresi a választ a Munkaerő-felmérés,  
amely a KSH legnagyobb folyamatos lakossági adatfelvétele.

A felmérés célja, hogy összehasonlításra alkalmas adatokat szolgáltasson az ország  
munkaerő-piaci helyzetéről, a foglalkoztatottságról és a munkanélküliségről.

A kitöltés önkéntes és anonim. A válaszokat azoktól várjuk, akik levélben felkérést kaptak az adatszolgáltatásra!

lakinfo@ksh.hu 

06-80-200-766 (3-AS ALMENÜ) 

A járványügyi helyzetre tekintettel kérjük, részesítse  
előnyben a telefonon való válaszolás lehetőségét! 

TELEFONOS  

SZEMÉLYES

Adja meg a telefonszámát  
és a felkérőlevélben  
kapott egyedi azonosítóját.

Ha inkább személyesen  
válaszolna, összeírónk  
felkeresi Önt. 

E-MAIL:

ZÖLD SZÁM: 

Hányan dolgoznak  
a gazdasági élet  
különböző területein? 

Mennyi időt töltünk  
munkavégzéssel?

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8, 06 (70) 324 8005

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2022. 04. 01 -ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós hal l ókészül ék

vásárl ása kizáról ag tel jeskörű audiol ógiai vizsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vizsgál at és az i l l esztés a

szakmai irányel vek maximál is betartásával történik.

Az Újpesti Aradi Óvoda (1043 Bp. Aradi u. 9.)
pályázatot hirdet az alábbi munkakör betöltésére:

ÓVODAPEDAGÓGUS
Teljes munkaidős közalkalmazotti jogviszony.
Pályázat benyújtásának határideje: Folyamatos
Elbírálás határideje: Folyamatos
Munkakör kezdési ideje: Azonnal

ÓVODAPSZICHOLÓGUS
Teljes munkaidős közalkalmazotti jogviszony.
Pályázat benyújtásának határideje: 2022. 04. 01
Elbírálás határideje: 2022. 04. 08
Munkakör kezdési ideje: 2022. 04. 11.

Jelentkezés az iskolai végzettséget, büntetlen előéletet igazoló doku-
mentumok megküldésével az info@aradiovoda.ujpest.hu e-mail címen.

Felvilágosítás, egyéb információ:
Újpesti Aradi Óvoda +36 1 369 7839

Bőszné Stofán Mónika intézményvezető

Kedves Szülők!
Az Újpesti Deák Óvoda (Bp. 1041 Deák F. u. 95.) 2022. március 26-án, 
szombaton délelőtt 9 órától 12 óráig nyílt napot tart. Ezen a napon 
szeretettel várjuk a leendő ovisokat és a szüleiket. A szülők betekintést 
nyerhetnek az óvodánk életébe, megismerkedhetnek az óvodapeda-
gógusokkal, nevelési elveinkkel, illetve a gyermekek kipróbálhatják az 
óvodai játékokat, eszközöket!

Az Újpesti Civil Kórus énekelni szerető társakat vár tagjai sorába! 
Kortól, képzettségtől függetlenül, egyedül az éneklés szeretetéhez 
elkötelezett jelentkezőket várunk. Eddig női kórusként működtünk, 
elhatározásunk szerint vegyeskórussá alakulva bővíteni kívánjuk re-
pertoárunkat, ezért szívesen várjuk férfiak jelentkezését is. Hangulatos, 
vidám próbáinkat szakképzett karvezető irányítása mellett, hétfőnként 
17 órától az  Újpesti Polgár Centrumban (1042 Budapest, Árpád út 66.) 
tartjuk. Ha felhívásunk felkeltette érdeklődését, szívesen látjuk foglal-
kozásainkon.

ÖNKÉNTES FELKÉSZÍTÉS KEZDŐDIK ÉSZAK-PESTEN
Szívesen foglalkozna szabadidejében gyerekekkel, de a sajátja már 
felnőtt, unokája pedig még nincs? Csatlakozzon hozzánk, mi önkén-
tesként kisgyerekes családoknak segítünk. 

A tervezett felkészítés ideje: 
2022. 05. 04 – 2022. 06. 30. csütörtökönként 9–13 óráig

A Felkészítés helye: 
1156 Budapest, Páskomliget utca 6. (Nyitott Ajtó)

Esti tanfolyamra is lehet jelentkezni annak helye és időpontja a 
jelentkezők igényeihez igazodva kerül meghatározásra.

Jelentkezni ill. részletek iránt érdeklődni lehet:
Otthon Segítünk Alapítvány Északpesti Szolgálat

Kocsis Gyula 
+36 70 337 2048, kocsisgyula8@gmail.com

Kocsisné Kati
+36 70 337 2049 kocsisn.kati@gmail.com

Szeretettel várjuk Facebook-csoportunkba is „ Anyatámasz” csoport:
https://www.facebook.com/groups/3167682756801446
fb. oldalak: www.otthosegitunk.hu, www.facebook.com/OSAXV
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Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!
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A liszteket összekeverjük a szárított élesztővel és a cukorral, majd hozzáadjuk 
az olajat és vizet. Addig gyúrjuk, míg ruganyos, sima felületű tésztát kapunk. Le-
takarjuk és meleg helyen egy órán át kelesztjük. A vajat vagy margarint megol-
vasztjuk, elkeverjük benne a cukrot, fahéjat és vizet. A tésztát a kelesztés után 
lisztezett deszkára borítjuk, és 0,5 cm vastag, téglalap alakúra nyújtjuk. Meg-
kenjük egyenletesen a töltelékünkkel, és a hosszabbik oldalánál fogva felte-
kerjük. 12 egyenlő nagyságú csigára vágjuk, kissé ellapogatjuk és sütőpapír-
ral bélelt tepsibe rakjuk. 180 fokra előmelegített sütőben 15-20 percig sütjük. 

Gasztró
Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Új-
pest gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine din-
ing nemcsak üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt 
hinni, hogy alkímia lenne, ami a konyhájukban történik. Mostan-
tól abban segítenek nekünk, hogy egyszerűen elérhető, hagyo-
mányos hozzávalókból, mindenki által ismert konyhai techno-
lógiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.
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Hozzávalók 12 darabhoz: 
200 g teljes kiőrlésű búzaliszt
50 g fehér búzaliszt
1 csomag szárított élesztő 
40 g cukor vagy édesítőszer 
125 ml langyos víz
3 ek. olaj 

Töltelék hozzávalói:
30 g vaj vagy margarin
40 g cukor vagy édesítőszer 
2 tk. fahéj 
1 ek. víz 

Teljes kiőrlésű fahéjas csiga
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900–35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díjta-
lan kiszállással, antik bútorokat, régi bútorokat, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festménye-
ket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali órákat, 
hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, köny-
veket, mindenféle régi tárgyakat, hagyatékot! 
Azonnali készpénzzel, magyar vállalkozó. Tiszte-
lettel várom hívását! Tel: +36 70 942 0806

Ne hagyja porosodni hanghordozóit! Kis- és 
nagy hanglemezeket, műsoros magnókazet-
tákat vásárolok korrekt áron, készpénzért. Na-
gyobb gyűjteményekre is szívesen adok ár-
ajánlatot. Tel: +36 30 082 9801

OKTATÁS

MATEMATIKA HATÉKONYAN! Fiatal, de so-
kat látott magántanár -- extra türelemmel -- 
korrepetál középiskolásokat. Vállal továbbá: 
kéttannyelvű gimnazistákat és analízis/val. szá-
mítás-oktatást. Igény szerint házhoz is megy! 
Tel.: +36 20 200 8323

Német anyanyelvűként vállalok beszéd cent-
rikus tanítást, korrepetálást nagy gyakorlattal. 
Tel.: +36 20 431 8544

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel, 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 54 500 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

Elcserélem ráfizetéssel emeleti, kis egyszo-
bás összkomfortos lakásra Kőrösmenti kis-
városban hatlakásos kertes házban lévő 65 
nm II. em. kétszoba plusz nappali, erkély, tá-
roló, tehermentes lakást vagy eladó. Telefon: 
+36 20 970 7095 /du./

Albérlet olcsón kiadó családi házban, külön 
bejáratú bútorozott szoba. Egy férfi részére.  
Érdeklődni: +36 1 230 5506

Fiatal pár telket/nyaralót venne 25 mft-ig! Du-
nakanyar, Balaton előny. +36 20 454 9152

ÁLLÁS

50 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Nyugdíjas takarító kollégát keresünk részmun-
kaidőben, kerületi munkavégzéssel. Bővebb in-
formációkról érdeklődjön a +36 70 665 5615-es 
telefonszámon.

ÉLETJÁRADÉK

Kevés a nyugdíja? Egészítse ki biztonságos 
életjáradékkal. Mindenre van megoldás, hív-
jon bizalommal, kérésére vissza is hívom. Tí-
mea +36 20 266 4499

Leinformálható, megbízható házaspár életjá-
radéki vagy eltartási szerződést kötne, akár na-
gyobb összegű első részlettel és magas havi 
díjjal. Kálny Csaba +36 20 949 4940

SZOLGÁLTATÁS

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, precíz 
munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) Csa-
pó György. Tel.: +36 31 780 6430, +36 1 229 5694 
festesma.iwk.hu

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: 06 30 422 1739

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752 

Kert-telekrendezés! Térkövezés, kertépítés, 
favágás, bozótirtás, gyepesítés, kerítésépí-
tés. Reális áron, ingyenes árajánlat. Telefon: 
+36 20 259 6319, www.telekrendezes.hu

12 éves múlttal, megbízható közös képviselet 
korrekt áron társasházkezelést vállal Buda-
pesten. Telefon: +36 20 522 5454, prominens.
tarsashaz@gmail.com

Tetőfedés, ácsmunkák, bádogozás, festés, 
mázolás, generálkivitelezés, kőművesmun-
kák, térkövezés, villanyszerelés, vízszerelés 
a hét minden napján. Minőségi, megbízha-
tó munka. https://megbizhato-tetofedo.hu/ 
Tel.: +36 30 662 1984

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítá-
sát vállalom garanciával. Hívjon bizalommal!  
Telefon: +36 20 980 3957

Nyugdíjas
TelefoNosokaT 

keresüNk!
választható munkaidő:

4,6 vagy 8 óra

06-70/554-9384
''
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ISOPLUS Távhővezetékgyártó Kft.
keres az alábbi munkakörre 

férfi jelentkezőket:

műanyag-exTrUdáLógéP KezeLő
munkavégzés helye: III. kerület Kunigunda útja 45.
Kezdés: kezdés akár azonnal, szállás megoldható.

Bérezés: megegyezés szerint

Jelentkezni önéletrajzzal 
az isoplus@isoplus.hu email címen.

KAVED_IV_125x90_marc10
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Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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AKCIÓS AJÁNLATOK

A Stiller  Savanyúságnál a földszinten a 38–39. üzletben
csemegeuborka 998 Ft /kg | házi paradicsomlé 598 Ft/0,5 l | almapaprika 998 Ft/kg | 

Dabasi 4 tojásos tészta 350 Ft/400 g.

Az Olívánál a földszinten a 32. üzletben
Roberto olasz durumkenyér 490 Ft/cs | Barilla tészta 600 Ft/500g | 

kistermelői cukormentes szilvalekvár 2400 Ft/kg.

Lakatos Zsoltnál a 106–108. asztalnál
fokhagyma 1200 Ft/kg | paradicsom, paprika, uborka 800 Ft/kg | 

burgonya 240 Ft/kg.

2022. március 10–23.

UJPEST.HU/PIAC 

  házi parasztkolbász

 3800 Ft/kg

ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

LAKATOS ZSOLT
 106–108. asztal

    paradicsom, paprika, uborka

  800 Ft/kg

OLÍVA
32. üzlet

almapaprika

 998 Ft/kg

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben.
friss házi tojás 44 Ft/db | kolozsvári szalonna 3300 Ft/kg | 
házi parasztkolbász (csemege, csípős) 3800 Ft/kg |
házi töpörtyű 3900 Ft/kg.

 Roberto olasz durumkenyér

     490 Ft/cs

A PIAC PLACC
2022. FEBRUÁR 5-ÉN ÚJRAINDULT!

STILLER  SAVANYÚSÁG
38–39. üzlet
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EMLÉKEZZÜNK
AZ 1848-AS

FORRADALOM
ÉS SZABADSÁGHARC

HŐSEIRE!
MÁRCIUS 15. 11.00

ÚJPEST, PETŐFI SZOBOR
A RÓZSA UTCA ÉS A DEÁK FERENC UTCA KERESZTEZŐDÉSE

ÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK
HIVATALOS MEGEMLÉKEZŐ MŰSORA

A Kormorán zenekar
tagjainak koncertje

ÜNNEPI MŰSORT AD:

Dóczy Péter
színész, rendező

BEM
Néptáncegyüttes

Koszorúzás

RENDEZVÉNYEINKEN HANG-, KÉP- ÉS VIDEÓFELVÉTELEK KÉSZÜLNEK, MELYEKEN FELISMERHETŐK, BEAZONOSÍTHATÓK LEHETNEK AZ AZON SZEREPLŐ SZEMÉLYEK. 
A FELVÉTELEK AZ ÖNKORMÁNYZAT ÁLTAL KIADOTT ÚJSÁGBAN, VALAMINT A SZERVEZŐ INTÉZMÉNYEK WEBOLDALAIN, KÖZÖSSÉGI MÉDIÁS FELÜLETEIN FELHASZNÁLÁSRA KERÜLHETNEK


